

ORIGINALE



# CITTÀ DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapani



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 140 del 28 MAR. 2014

**OGGETTO:** Sentenza n. 87/13 emessa dal Giudice monocratico di Marsala – Sezione Distaccata di Castelvetrano nel procedimento civile Rizzo Giovanna Maria / Comune di Castelvetrano. Persa d'atto e prenotazione impegno di spesa.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di Marzo in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

ERRANTE Felice Junior  
 CALCARA Paolo  
 LOMBARDO Francesco  
 FAZZINO Vito  
 CASTELLANO Maria Rosa  
 CAMPAGNA Marco  
 CENTONZE Antonino

- Sindaco  
 - Assessore  
 - Assessore  
 - Assessore  
 - Assessore  
 - Assessore  
 - Assessore

pres.	ass.
X	
	X
X	
X	
X	
	X
	X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

### LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

VISTA la sentenza n. 87/13 emessa nel procedimento civile n. 386/2012 R.G. promosso dalla sig.ra Rizzo Giovanna Maria Contro il Comune di Castelvetro, con la quale il Giudice monocratico del Tribunale di Marsala – Sezione Distaccata di Castelvetro, ha accolto il ricorso avanzato dall'attrice e ha condannato il Comune di Castelvetro al pagamento delle spese di lite di primo grado liquidate in complessive €. 533.00, di cui €. 33.00 per spese, €. 300.00 per diritti ed €. 200.00 per onorari, nonché al pagamento delle spese di lite di secondo grado liquidate in favore della ricorrente in complessive €. 663.00, oltre accessori come per legge;

VISTA la nota prot.gen. n. 46600 del 14.10.2013 con la quale l'Avv. Simone Marcello Caradonna comunica all'Amministrazione comunale l'inopportunità di appellare la suddetta sentenza e di procedere all'adozione degli atti amministrativi necessari alla liquidazione della somma dovuta;

RITENUTO opportuno e necessario liquidare la somma complessiva a carico dell'Ente determinativa nella misura di €. 1.602.22 alla sig.ra Rizzo Giovanna Maria, a tacitazione di ogni altra pretesa, e precisamente così distinta:

a) Spese di Giudizio di Primo Grado:

1) Spese liquidate in sentenza	€.	33.00
2) Diritti liquidati in sentenza	€.	300.00
3) Onorari liquidati in sentenza	€.	<u>200.00</u>
TOTALE	€.	533.00

4) Spese Forfettarie 12.50% su € 500.00	€.	62.50
5) C.P.A. 4% su € 562.50	€.	22.50
6) IVA 22% su € 585.00	€.	<u>128.70</u>
TOTALE	€.	746.70

b) Spese di Giudizio di Secondo Grado:

1) Spese liquidate in sentenza	€.	63.00
2) Compensi professionali	€.	600.00
3) C.P.A. 4% su € 600.00	€.	24.00
4) IVA 22% su € 624.00	€.	<u>137.28</u>
TOTALE	€.	824.28

c) Spese successive al Giudizio di Secondo Grado:

1) Spese ritiro sentenza	€.	21.24
2) Spese notifica sentenza	€.	<u>10.00</u>
TOTALE	€.	31.24

**TOTALE COMPLESSIVO € 1.602.22**

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3. del D.L. n. 174/2012;

VISTO il parere della regolarità contabile;

VISTO il redigendo bilancio anno 2014;

**Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge**

**DELIBERA**

Per i motivi di cui in narrativa

- 1) **PRENDERE ATTO** della sentenza n. 87/13 emessa dal Giudice di Pace monocratico del Tribunale di Marsala – Sezione Distaccata di Castelvetro, in seguito al procedimento civile n. 386/12 R.G. Rizzo Giovanna Maria / Comune di Castelvetro.
- 2) **PRENOTARE** la somma complessiva di € 1602,22 al codice di bilancio 1 – 1 – 2 – 8 del redigendo bilancio 2014.
- 3) **DARE MANDATO** al Dirigente del Settore di competenza per l'adozione degli atti consequenziali della presente deliberazione.
- 4) **DARE ATTO** che la fattispecie rientra nelle ipotesi di cui all' art. 163 comma 3 del D.Leg. vo 267/2000.

Dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione l. E. ai sensi dell' art. 12 II° comma della L. R. n. 44/91.